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,  ŚŚ. Placyda W. i Flawiany Panny.

Pojutrze w Kobiele XX. Dominikanów, przypada do
roczna uroczystość N M ARJI P. Różańca Śgo, z wysta
wieniem N. SAKRAMENT U z Kazaniami i Processjami 
rano i po południu i Odpustem zupełnym przez ca łą  o- 
ktawę. W pierwszy zaś dzień tej uroczystości będzie s o 
lenna Processja z E wangeljami, w ostatnich dniach tygo
dnia, to jest w Piątek , w Sobotę i w Niedzielę, 40-go- 
dzinne Nabożeństwo.

Podobnaż uroczystość i również pojutrze przypada 
w Kościele XX. Karmelitów  na Krako:-Przed:, i obcho
dzić się będzie w obrządku odpustowym w Poniedziałek, 
Wtorek, Środę i Czwsrtek, w które to dnie Wotywa bę
dzie ogodz: 10 z rana, a Nieszpory o godz: 4ęj po połu
dniu, w Piątek zaś d. 11 b. m. rozpoczyna się 40 godzin
ce Nabożeństwo, która się zakończy w Niedzielę.

W przyszłą Niedzielę, przypada Odpust Śgo F r a n c i 
sz k a  Patryarchy 3 ;h  Zakonów w Kościele XX. B ernar
dynów, który to zwykłym porządkiem odprawiać się 
będzie.

W następującą Niedzielę w Kościele Parafji Wolskiej, 
Przypada doroczna Uroczystość pamiątki poświęcenia 
tego Przybytku BOŻEGO.

Dnia 8go Września r. b. przy uroczystości N a r o d z e 
n ia  N. M. PANNY, gdzie ta k ż e  odpust od Ś . S t o l ic y  A p o 
s t o l s k ie j  udzielony w tym dniu, obchodzi się w  Kościele 
Parafjalnym łacińskim w Buszczu, w Obwodzie i Pow: 
Brzeżaóskim, odbyły się sekundycje W. JX. Sebestjana 
Śm igielskiego, Proboszcza Buszczeckiega jako  Jub lata, 
który szczęśliwie przeżywszy lat 50  swojego Kapłań
stwa od pierwszych prymicji, na dniu wyż wspomnio- 
®y®, sekundycje odprawił. Na tym pobożnym obrzę
k ł e  znajdowali się: JW . Hrab: Stanisławowie Potoccy
* Brzeżan, jako Kolatorowie Buszcza, a z nimi August 
Br: Potocki, Właściciel klucza Wilanowskiego i posia
dacz wielu innych dóbr. Do tego obrzędu przybył także 
Ze Lwowa Najprzewielebuiejszy Infułat JX. Andrzej 
^ • tra w sk i, Pierwszy Prałat Kapituły Rzymsko-Kato- 
j'ckiej Lwowskiej, i jako  Archi Dyakou asystował J ib i -  
®towi przy Summie odprawianej,  i odpowiednią miał 

*&owę. Podobnie zgromadłili się także sąsiedni Pro-
°s*czowie: W. JX Dz'ekan Teppor, JX. Michał Dąbró
wki % Pomorzan, który m ia ł  kazanie pjdezas Sum m y,

* Wojciech Philarski z Przemyślan, JX, SzamocHi 
Karajowa, JX. Piotr Solecki z D i ajowic, oraz JJXX. 
“rządku Greckiego z Poraczyna i Stryhaniec. Liczne

«rt>no osób przybyło z Brzeżan i innych okolic, prze- 
dwa tysiące esób, tak, że przy śnskaniu  głowy,

'e było miejsca w Kościele, aż na cmentarzu naokoło 
Oj*-'ioła ta ceremonja odbywała się. 

p Bomissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia 
^ulicznego , zatwierdziła kosztorys na odnowienie Ko- 

Parafjelnego w Skierniewicach w Gub: Warsza-
£ el? za 8u.mm« złP 37111 8r- 28.

Krakowie w zeszły Wt irek, odbyło s‘ę w Kościele
'Kapucynów, N bożeństwo na intencję wyzdrowie-
Arcy-Biskupa Warszawskiego JX. Fijałkowskiego.

Podłi^gNionłesień przez Komissję Rządow ąSpraw  W e- 
wńętt£ny£kiotrzymanych, w y b iry d o R ad  powiatowych 
i miejskich od bywa ją się dalej w przepisanej kolei.

W dniu 18 (30) Września r. b., w okręgu wyborczym 
Kieleckim, wybrani do miejscowej Rady Powiatowej, 
na Członków: Eustachy Dobiecki, Lud: K rzyszkow ski, 
Romuald Kozłowski,Ign: Ticde, Grzeg: Juszyńsk i, Aat: 
Turski, Boles: Dunin, E Jw '. Oraczewski, X. Tomasz 
K uliński.

Na zastępców: Józ: Nowakowski, Hippo: Stojowski, 
Fr.m: K uleszyński, Rzewuski, Fran: Dąbski, Józ: 
Jelski, X. Juljan Ciechanowski, W ład: Krzywoszew- 
sk i  Jan Saski.

W  tymże dniu w Okręgu wyborczym Sieradzkim, w y
brani do Rady Powiatowej, na Członków: Ant: Olszow
ski, Lucjan Rębowski, F r in :  Dębicki. Erazm  Z a łu - 
skow ski, Tadeusz Grodzicki, Waleń: W ierzycki, Rud: 
Neugebauer, Izrael Kempiński, X. Aloizy Gerlach.

Na Zastępców: Jan Tarnowski, Zdzisław B łeszyń
sk i, Wład: Białecki, Leon Walewski, Lud: Schussler,  
Michał Kobierzycki, Xiqdz Michał Jarnicki, Lud: Gro
dzicki, Leopold Telakowski.

W  Okręgu W yborczym Płockim, do którego należy 
samo miasto Płock, w dniu 18 (30) z. m., wybrani zo
stali na do Rady Powiatowej na C z łonków : Xiqdz Fe
lix Uotyliński, Hip: Ujazdowski, Ojzer Lewita.

Na Zastępców: Józef Jórski, Jakób Schoenwitz, Ro
bert Blumberg.

W ybory Członków do Rady Powiatowej Olkuskiej,  
wypadły  jak  następuje:

Z Okręgu wyborczego Olkuskiego, powołani n a  
C złonków : Jacek Siemieński,  Lud: Grabiański, Adam 
Jabłoński, Xi |dz Lud: Czerniański, Lud; Byszewski, 
Jacek Odolski, Motel Sercar, Xiądz Józef Ć w ikliński.

Na zastępców: Józ: P sarski, Rom: Bukowski, Piotr 
Lisicki, Mate: Kapuściński, Felix Wesołowski, Kazi: 
Ostaszewski, Kazi: Stojowski, Izrael Szejnwexler.

Z Okręgu wyborczego Zareckiego powołani zostali 
w d. 19 Wrześ: (1 Paźdz:) r. b. na Członków: Alexander 
Arndt, Józ: Gnrczycki, X. Jan  Kryszkier, Adolf Schutz.

Na zastępców: X. Mate: K nefliński, Anastazy Kem- 
pner, Karol Sukólski, Kazi: Stojowski.

W Okręgu Opoczyńskim do Rady Powiatowej w y b ra 
ni na Członków: Ant: Bąkowski, Ign: Bogusław ski, 
X. Józ: Urbański, W ahir.Szymoński, Sylwester Pyto- 
w ski, A fi toni Saski.

Na zastępcó w: Baron Artur Rajski, Karol Rudzki, 
Marceli Łącki, Ign: Drużbacki, X. Stan: Gordon, X. 
Wład: Kossecki.

W skład Rady Miejskiej miasta W łocław ka wybrani 
zostali na Członków: Wilhelm Haak. Waleń: Wejchert,  
Dawid Poznański, Henryk-Dawid Bock, Henr: Kolbe, 
Markus Lewiński, Mich: Nowacki, X. Józ: Stobiecki.

Na Zastępców: X. Karol Z ieliński, Józef Markus Le
szczyński, Ferdynand Braun, Ludwik Dobrzyński, 
Stanisław P iekarski, Ludwik Czamariski,  Izydor D o
b rz y ń s k i ,  X. Pastor Bogum ił Tydelski.
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Rada Powiatowa Powiatu W ieluńsk!ego, całkowicie 
skompletowaną została, wyborami dopełnionemi w dn u 
12 (24) Września r. b. w Okręgu wyborczym Wieluń
skim; w dniach zaś 18 (30) Września i 19 Września 
(1 Października) r. b. w okręgu wyborczym Często
chowskim.

Z okręgu Wieluńskiego powołani do niej na Człon
ków: Pelagjusz Cielecki, Tomasz Potocki, Tadeusz 
Trepka, X. Franciszek Skupieński, Antoni Sadowski, 
Józef Kempner, Michał Białecki, W iktor Psarski.

Na Zastępców: Piotr Walewski, X. Tomasz Wądo
łow ski, Franciszek Pociorkcwski, Ludwik Niemojew- 
sk i, W ładysław Mieszczakowski, Ferdynand Magna
ck i, Józef Bojanowski, Majer Mamelok.

W Okręgu Częstochowskim do tejże Rady wybrani na 
Członków: X. Antoni Zygmuntowicz, Stanisław Pod- 
czaski, Leopold R udzki, August Czarniecki, Daniel 
Rubach, Przeor Klasztoru Jasnogórskiego X. Alexander 
Ziemba, Alexander W ęgierski, Romuald Podczaski, 
W incenty Majewski, Tadeusz Kołaczkowski.

Na Zastępców: Emil Saint-Paul, Wojciech K aliński, 
Teofil ś lą sk i , Łukasz Proszowski, X. Wincenty Bra
m iński, X. Wojciech Rozumski, Fryderyk Lippa, Ignacy 
B łeszyń sk i. Antoni Nowicki, Józef Łuszczewski.

W  Cyrkule Iszym Miasta Stołecznego Warszawy po
wołani zostali w dniach 20 i 21 Września (2 i 3 Paździer
nika r. b. na Członków do Rady Miejskiej: Józef Kwiat
kow ski i Henryk Krajewski.

Na Zastępców: X. Wincenty Orzeszkewski i Ignacy 
Paradowski.

W Cyrkule 7ym wybrani w tychże dniach na Człon
ków: Xawery Schlenkier i Włodzimierz Dybek.

Na Zastępców: Majer Junghertz i Konstanty K rusz- 
czyński.

W  wykonaniu rozkazu JW . p. o. Namiestnika Króle
stw a, opartego na odezwie Ministra Spraw Wewnętrz
nych, podaje się do wiadomości dymisjonowanym woj
skowym niższych stopni, ażeby każdy z nich, który otrzy
m ał znak zasługi Orderu Śtej A n n y  za lat 20 służby 
nieskazitelnej w r. 1833 pod Nr 184,088 i następnemi 
do 192,112, przesłał do Kapituły Orderów w St.Peters- 
burgo, przy prośbie na prostym papierze, oryginalną dy- 
missję z wyrażeniem, z której kassy Powiatowej życzy 
sobie pobierać pensję, a to dla wydania zarządzeń celem 
następnego jej wypłacania.

W przyszłą Niedzielę t. j. d. 6 b. m„ zaraz po odpra
wionej Wotywie, w Kaplicy Literackiej w Kościele Kate
dralnym, odbędzie się kwartalne posiedzenie Członków 
Archi-Konfraternji,w zabudowaniach XX. Augustjanów  
przy ulicy Piwnej; służba miejscowa postawiona w bra
m ie, wskaże przybywającym Członkom wejście do sali 
obrad. Senjorowie zapraszając szanownych Braci na to 
zebranie, wzywają zalegających w opłacie składek, iżby 
z uiszczeniem takowych pospieszyć zechcieli, nieczeka- 
jąc piśmiennych wezwań; składki bowiem tak za rok z. 
jako też i b., na posiedzeniu cgóluem jak również w każ
dą Niedzielę, w Zakrystji Kaplicy Literackiej, po skoń
czonej Wotywie, przyjmowane będą.

Dnia 9 Września r . b., Zakonnicy Reguły Śgo Bazt- 
lkco  Wielkiego, zjechawszy się z pięciu swoich Klasz
torów do m. Chełma w Gubemji Lubelskiej, tam , pod

prezydencją JW . Biskupa B°łzkiego Administratora 
Dyecezji Chełmskiej, odbyli Z konną Kapitułę, na k tó
rej w ybreb: 1) Prowincjałem i Superjorem Klasztoru 
Warszawskiego, JX.BonifacegoBoniewskiego. 2) Pro- 
konsultcrem i Superjorem Klasztoru Bialskiego, JX. So- 
froniego Froceuicza. 3) Konsuitorem I. i Superjorem 
Klasztoru Chełmskiego, JX. Antoniego Zahorowicza. 
4) Konsuitorem II. i Superjorem Klasztoru Lubelskie
go, JX. Remigjusza Rankiewicza. 5) Konsuitorem III. 
i Magistrem Nowicjuszów, JX. Symrona Kozłowskie
go', tudzież, 6) Sekretarzem prowincji i Administrato
rem Klesztoru Zamoyskiego, JX. Panasiewicza.

Jutro o godzinie lOtej z rana, w Kościele XX. Ber
nardynów, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę 
i. p. Jakóba Lesisz, Inspektora Instytutu Alexandryń- 
skiego Wychowania Panien, zmarłego w dniu 19 z. m.; 
na które w ciężkim smutku pogrążona Wdowa, Kre
wnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Maxy- 
miljana Miedzielskiego, Radcy Dyrekcji Ubezpieczeń, 
odbędzie się w Kościele Powązkowskim o godzinie 1 le j 
z rana, Nabożeństwo żałobne; na które pozostała Zona 
wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza.

Albina z Osieckich. Igo ślubu Fiszer, 2go Andrychie- 
w icz. Wdowa po b. Dowódzcy 3go pułku linjowego b. 
Wojsk Polskich, przeżywszy lat 68, opatrzona SŚ. SA
KRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności w d. 2gim 
b. m. Wyprowadzenie zwłok z Kościoła Śgo K b z y ż a  na 
cmentarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godz: 3ej 
po południu; na które zaprasza się niniejszem pozostałe 
Córki i Wnuków, oraz Krewnych i Przyjaciół zmarłej. 1

Józef Majewski, Patron przy Try: Cyw: Gub: Warsz:, 
opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej 
chorobie, w wieku lat 45, dziś życie zakończył. Pozo
stała w nieutulonym smutku Żona wraz z Dziećmi, za
prasza Krewnych, Kolegów i Znajomych zmarłego, na 
exportację zwłok Jego, pojutrze o godz: 4ej po południu, 
z Kościoła XX. Bernardynów, na cmentarz Powązko
wski; oraz na Nabożeństwo żałobne jutro o godz: lOtej 
z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Pogrążony w smutku Mąż wraz z Synsmi ś. p. K ry ' 
styny z Fiedlerów Kahl, zapraszają Przyjaciół i Znajo
mych, na przeniesienie jej zwłok do grobu familijnego, 
w d. 6 b. m. to jest w Niedzielę, o godz:4ej po południu* j  
na cmentarzu Ewangielicko-Augsburgskim odbyć się 
mające.

Pozostała Rodzina po ś. p. Marji z Miszofów Hohi'i 
składa najczulsze podziękowanie szanownemu D u c h o 
wieństwu i wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, któ
rzy raczyli tak licznie towarzyć Jej zwłokom na m iej' 
see wiecznego spoczynku.

Ministerjum Austrjackie ma wydać stanowczy zaksz* 
aby Urzędnicy publiczni nie piastowali urzędów w te ' 
warzystwach przedsiębiorczych, a mianowicie aby me 
zasiadali w radach za wiadowczych tychże przedsiębierst*' 
Tym sposobem otworzy się wielka liczba posad na człoO' 
ków rad zawiadowczych; w każdem bowiem towara#' 
stwie kolei żelaznych zasiada po dwóch, trzech lub wit" i 
cej wyższych Urzędników publicznych lub Proiesoró'* 
Uniwersytetu Wiedeńskiego.

Jenerał-Adjutant J. C, MOŚCI Merchelewicz, w y|£” 
chał do Grcdna.
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Przyjechali z Drezna do Warszawy Tajni Radcy: Ocz- 
fon i O strow ski,

Z dniem 8 Października 1861 r. rozpoczyna się pobór 
*  Kassie Dochodów Skarbowych, pierwszej raty za rok 
1861 składki ogoiowej, od zebezpieczeoia nieruchomo
ści, jak równie całkowitej neleżytośei od tych właścicie
li, którzy w ciągu roku 1859 i 1860 dodatkowo do 
^bezpieczeoia przystąpili. W terminie zatem od dnia 8 
“• m. do dnia ostatniego tego* miesiąca i roku, nuleży- 
Jość z powyższego tytułu zaspokoić należy: gdyż wedle 
dniejących w tej mierze przepisów, zalegający, po tem 
er®inie, opłacsć będą obowiązani! kary, a następnie 

j Urządzoną do nich będzie exkucja.
D ozór B ó żn iczy  O kręgów W arszaw skich . —  Oby- 

*®tele Chrześcjańscy tutejszego miasta , wiedzeni szla
chetną cbęcią niesienia pomocy swoim spółmieszkańcom 
^dowskim, nadesłali bezimiennie Dozorowi Bóżnicze
go ,  summę złp. 3 ,295 gr: I I ,  z przeznaczeniem onej 
114 wsparcie dla ubogich starozakonnycb, z okazji tego
rocznych świąt palmowych. Przyjąwszy dar powyższy 
1o depozytu kassy swojej, Dozór Bóżniczy takowy użył 
*8odnie z wolą szanownych Ofiarodawców, i z summy 
powyższej korzystało 5Ó6 biednych, wedle listy imien
n i  w kassie Dozoru Bóżniczego się znajdującej. Za ten 
^ y n  prawdziwie obywatelski, Dozór Bóżniczy uważa 

święty swój obowiązek imieniem własnem i bie- 
nych, nieznanym ofiarodawcom publicznie złożyć po- 
ziękowanie.— Prezydujący, M. F ein kind .

Do czynności odbjć się mających przy zwijaniu wy
ją c y c h  3ej klassy 90 loterji i wliczaniu tychże do koła 
f®z przy ciągnieniu wygranych tejże klassy niemniej 
j*y wyciąganiu z koła numerów pozostałych, zaprosze- 

zostali następujący Obywatele tutejszego miasta jako 
Negowani W W. Ż e la zo w sk i i G rodzick i.

Dziś jutro ciągnienie 3ciej klassy 98tej loterji klas
ycznej.

Stanisław K ośm iński, Lekarz wolno-praktykujący, 
t > r a w SZy  mieszkanie przy ulicy Kanonja pod N r84, 
'jy jm uje chorych codziennie rano do godziny 9tej, po 
^ d q in od 3 siej do 5tej.

6o l® f®nty z loterji P a p i e z k i e j ,  z których jeden jest 
hył *aŁonnika co na biurze O jca  Śgo stała, wygrane 
h|;  ̂ Przez mieszkańca Londynu, który je sprzedał z pu- 
fUr ^ne?°  targu za ogromną sumę siedmnastu tysięcy

tę roAj rekomendowany stosownie do danego adresu 
A ° ,a M ichałowskiego  (w Warszawie w pałacu 

H. g r z e j ą  Hr: Zam oyskiego), został odebrany pod 
foen r Pri' a r .  b. z upoważnienia przez A. W ie rzb ic - 

* * n ' e pożądanej dotąd odpowiedzi od Adre-
Wący’ ' niew|cdząc jego pobytu; przeto mając n iec ie r-  
****« iuteres do załatwienia z P. Karolem A rku-
hiejgjy im\  Wzywam W. Karola M ichalov)tkiego  ni- 
V rt I ? n *',s,em publicznym jako Pełnomocnika, aby 
^  Hote| p^dziernika r. b. w Piotrkowie Trybunalskim 
c*ekarnu • R yka lsk iego  osobiście się s taw ił,  gdzie go 

K idaw a, dnia 28 Września 1861 r . — Piotr

i^hów ^ d a d z ą  w tym roku najmniej 1,020,000 wań- 
i ^ała  gdy dawniej produkcja tameczna wy-
Sć wie|ce . 620,000 wańtuchów. Taki rezultat musi 

' ° jo v  j <eP °^ d a n y m d la  przemysłu angielskiego wobec 
•nowej w Stanach Zjednoczonych.

Kurs w czorajszy: za p ó l- im p e r ja ły  dają rs. 5 kop: 78; 
za oblig i skarbow e, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 72, 
wartość kuponu kop: 3 '/3 ; za lis ty  za s ta w n e  Ulgo Okresu, oprócz 
kuponu, żądają rs. 14 kop: 9?, dają rs. 14 kop: 90, wartość ku
ponu kop:165/ 6> za akcje  D rogi Ż e la zn e j W a r s z a w s k o -W ie 
deńskiej, dają rs. 69 kop: 50.

Onepdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyj- 
nym m. W arszaw y, płacono za wiadro okowity próby lOej, od rs. 1 
kop: 5 3 '/ ,  do rs. 1 kop: 60'1/ , ; za garniec od kop: 50 do kop: 52

A c s t r j a . W iedeń, 1 P o id z : .— Hra: Forgach, Kan
clerz Węgierski wrócił tu wczoraj z Pragi, a pogłoska 
jakoby miał tam objąć znowu urząd Namiestnika, oka
zuje się mylną. —  Wczoraj w Izbie Wyższej, odczytano 
poraź drugi projekt do prawa o nietykalności i nieodpo
wiedzialności członków Rady Państwa, a to w formie 
w  jakiej nadszedł z Izby Deputowanych. (Patrie).

F rancja . P a ry ż , 29go  W rze ś : .—  Posłowie Siamscy 
mają dziś odpłynąć z Marsylji do Civita-Vecchia, a ztam- 
tąd udać się do Rzymu, gdzie uzyskają od O jca Śgo po
słuchanie. Następnie udadzą się do Alexandrji, a ztam - 
tąd przez Suez wrócą do ojczyzny.— Hrabstwo M ontebel
lo , po posłuchaniu pry watnem u O jca Śgo, opuścili 26 
b. m. Rzym, i przybyli 27 do Marsylii,  zkąd udali się 
niezwłocznie do P aryża .—  Hrabia Eulem berg, Poseł 
Nadzwyczajny Pruski do Cbio, (b. Konsul Jeneralray 
Pruski w Warszawie)’, nie zdoławszy zainstallować 
w Pekinie stałego Posła Pruskiego, powierzył swych 
narodowców opiece Ambassady Francuzkiej. — Niektó
re dzienniki francuzkie otrzymały w kopercie 3 doku- 
menta pochodzące od Jen: B orges , nowego partyzanta 
w Państwie Neapolitańskiem, mianowicie proklamację 
do narodu, list do C ia ld in iego ,  i wezwanie do Syndyka 
miasta Reggio, ażeby uległ władzy powstańców. Jak 
dalece powiodą się zamiary tego śmiałego partyzanta, 
trudno przesądzać.— Nowy pobórdogwardji narodowej, 
ogłoszony przez dziennik Ita lia , zdaje się być sympto
mem w yw ołanym  potrzebą repressji awanturniczych 
planów Jenerała Karlistowskiego.— Nieprzyjaciele je 
dności włoskiej tryumfują, widząc w Rzymie protegowa
nym  przez bagnety francuzkie, ognisko know ań reak
cyjnych. Niemniej cieszy ich wpływ wywierany zno
wu we Włoszech przez M azziniego, chociaż zastano- 
wićby się powinni, iż ta ostatnia okoliczność, jakkol
wiek szkodliwa dla rozwoju Włocb, stanowi atoli tamę 
powrotowi dawnych Xiążąt Włoskich do utraconych po
siadłości. (Ind: Bel:).

P r u s y .  B erlin , 2  Paidz:.— Jenereł W illisen , który 
imieniem Króla winszował Sułtanowi wstąpienia na 
tron, udał się z Konstantynopola do Aten, dla powinszo
wania również Królowej Greckiej szczęśliwego ujścia 
zamachu, na jej życie wymierzonego.— Jedna z gazet dono
si, że Król Pruski został zaproszony do Compiegne z tego 
powodu ,,iż Cesarz ma mu zakomunikować ważne rze
czy.” Zdaje się, że komunikacje te dotyczą kwestji Hol
sztyńskiej i projektu względem ogólnego rozbrojenia E u 
ropy. Pogłoskę tę powtarzamy, nie wdając się w żadne 
uwegi. (Io: Bel:).

W łochy . — Z Rawenny 26go  z. m. donoszą, że ta
meczny intendent jeneralny wyruszył z wojskami do 
Lugo, gdzie gwardja narodowa, zwołana z powodu za
burzeń, nie stanęła, i gdzie wszyscy urzędnicy gm inn i 
podali się do dym is ji .—  W Massa-Lombardo, delegat i 
syndyk miejscowy zranieni zostali strzałami karabino-
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w em l.— Do dziennika O pinions piszą z Malty, że Bur- 
boniści i Hiszpanie rozw ijają tfm  wielką czynność, or
ganizując się i zaopatrując w broń, dla podtrzym ywania  
bandytyzm u w prowincjach Neapolitańskich. —  Tenże 
dziennik o g ło s ił 26 g o  z. m . artyk u ł o kwestji R zym 
skiej, w którym dowodzi, że nie można ani tak jak chną 
jedni, przeciw w oli Francji iść do Rzymu, ani też, jak  
proponują drudzy, z łożyć  w szystko w  ręce Francji, i 
czekać, aż jej się spodoba cofnąć sw e wojska. Cesarz 
chce aby W łosi objęli w  posiadanie Rzym , to nie ulega 
żadnej w ątpliw ości, ale nie może i nie pow inien bezw a
runkow o odw oływ ać sw ych wojsk, gdyżAustrja i Hisz- 
panja p rzysła łyby sw oje dla opieki P a p i e ż a . Ż  drugiej 
strony znown, rękojmie jakie W łochy gotow e są dać 
K ościołow i, zdają się być w oczach liberalnych Francu
zów  bronią, udzieloną ultram ontanom . O pinions do
daje także, iż nie było  m ow y o w ysłaniu ultim atum  do 
R zym u, lecz, że tylko w ysłan o notę do rządu Francuz- 
kiego z prośbą, iżby pośredniczył między P a p i e ż e m  a 
W łocham i. Dziennik w spom niony nie ma nie przeciw  
tem u, zw łaszcza jeśli P a p i e ż o w i  nadaną będzie władza 
M onarsza bez kraju, gdyż O j c i e c  Ś w : nie pow inien  
być niczyim  poddanym. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Zjazd Króla Pruskiego z Cesarzem Napoleonem  w Com - 

piegne, w yw ołu je m nóstw o kom entarzy. Organa prasy 
Niem ieckiej nie wierzą w projekt przym ierza między 
Francją i Prusami, ale sądzą że zjazd ten jest skazów ką  
przyjaznych stosunków i przyczyni się do zawarcia tra
ktatu handlow ego.—  Wieść iż Król Pruski zamierza być
«» W ia / ln in  n n  nA m nnoiA  *7 F r f ln / 'i i  nfp7V (HlłlA  SIP. Q p  1"w  W iedniu po powrocie z Francji, utrzym uje się. 
nja w Prusach jednak przeciwną jest wszelkiem u przy
mierzu z Austrją.—  Korrespondencje z 21 z. m . z N ew- 
York donoszą, że 18go walka pod Lesington trw ała, i że 
przewaga była po stronie federalistów.

Nadzieje reakcjonistów we W łoszech nie zjszczają się. 
Banda B orgesa  o którego wylądowaniu w  Kalabrji i 
powodzeniach tyle zwodniczych wieści rozsiew ały dzien
niki legitym iczne, została rozbitą. W ieśniacy schw ytali 
w iększą część bandytów, B u rg es  zaś z kilkoma ludźmi 
ujść zd o ła ł. Zapewne jednak wkrótce dostanie się w rę
ce w ładzy.—  Zaburzenia cząstkowe w R om anji, o jakich 
donoszą ostatnie depesze, w yw ołane b yły  podobno przez 
stronnictw o M azzinistów, pcd pozorem podrożenia ży
w ności.—  Jeden z W łoskich dzienników podaje ważną 
wiadomość, że Austrja wyda rządowi W łoskiem u w ię
źniów  politycznych, których Xiążę Modeny uprow adził 
z sobą w 1859 roku, i którzy są dotychczas trzym ani 
w więzieniach Mantui. B yłby to dowód zgodnego uspo
sobienia ze strony Austrji.

Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy'
Z powodu, że naznaczona na dzień 15 (27) W rześnia  r .  bieźo 
licy tac ja  pub liczna, na sprzedaż wina w  piwnicach b. Zanik* 
Królewskiego znajdującego się , nadpsutego, dla braku konkure»j 
tó w  do sk u tku  nie doszła, przeto podaję d> wiadomości powsze
chnej, że sprzedaz rzeczonego w io a , odbędzie się przez publi
czną  lic y ta c ję , w  dniu 26 W rześnia (8 Października) r .  b . , e 
godzinie lOej ra n o , w  b. Zamku Królewskim . —  Radca TajnyJ 
Andranlt,

Rada Opiekuńcza Domu P rzytułku  Star 
ców i H alek w Górze Hnlwarji, —  Podaje do p»‘ 
blicznej wiadomości, iż w  dniu 3 (15) Października b. r . o g*' 
dżinie 4ej po południu, odbyw ać się b ę lą  w Kancellarji Insty
tu to w e j licy tac je , na dostaw ę m aterja łów  ubiorczych na roi 
bieżący, oraz na dostaw ę żywności w  roku 1862 , dla osadzo
nych w  tu tejszym  Instytucie. W zy w a  zatem  w szystkich m ają
cych zamiar podjęcia się tych en trep ry z , aby w  dniu i godzini* 
w y że j oznaczonych z kaucjam i, a mianowicie do dostaw y mate 
r ja ló w  ubiorczych Rs. 1 5 0 , zaś do dostaw y żyw ności Rs. 450 
do Kancellarji pomieaionego In s ty tu tu  przejrzane być mogą. 
P rezydujący , w  z. E i a a z e w a l t l ,

B ł o n a  Francuzka rodow ita, po trzebną je s t  na prow incję ś* 
dw ojga dzieci, mil 8 od W arsz aw y , a mil 3 ’/ ,  od S tacji Kol*' 
j o w e j , zyeząca tego m iejsca , zechce się zgłosić na ulicę Elf 
k to ra ln ą  pod N r 33 now y, do Gospodarza tegoż domu, codzie** 
nie od godziny 9ej z rana , do l e j  z południa.

W  li O l  f t IV  I A  z  Powadu w yjazdu je s t  do sprzeda
ni. ( i  n ia  zaraz za bardzo n izką cenę, za

ŻW isłą, o 6 w io rst od W arsz aw y , o pół w io rs ty  od szosy, 
Luad w odą, blizko lasu  położona; zaw ie ra  w  sobie dwie, 
w łóki dobrego g run tu  obsianego, w ieczysto-czynszow ego, 

^Zabudowania Gospodarskie, Domek m ieszkalny w któ rym  są  :
4 Pokoje, Spiżarnia, Kuchnia angielska i Piw nica; Inwen- 

™ tarz ży w y  i m artw y , i znaczny zapas pięknego Siana.—-1 
ńL Również D O I t O Ź K A  nowa z numerem, liberją  1 ezte- 
# r e m «  kolami zapasowemi; P ara  porządnych S A N I  i 4  

dobre z c a łą  U przężą, za cenę bardzo p rzy- 
stępną. Wiadomość p rzy  u licy  Mostowej pod N r 222, na 

J^ 3 m  p ię trze , u  P . Krupińskiego.

Wiadomość dla P P . PIWOWARÓW
Jest do sprzedania p a rtja  C H M I E L U .  Ż yczący  j ą  nabf 

raczą  nadesłać sw ój adres, do S zw ajcara  Hotelu Saskiego.
W  dniu w czorajszym , ze Sklepn p rzy  ulicy & 

natorskiej , w ybiegł P i e s e k  (S zczen ię),  bi»*’ 
k ró tk iej sierści, pół łebka czarn eg o , z długiem ' , 
szami, na szyi z karm azynow ą w łóczką ; łaska ' 

znalazca raczy  go zwrócić za nagrodą, do Handlu P . L a11'  
p rzy  ulicy Senatorskiej.

Dziś rano ciepła stopni 8. W czoraj w  południa ciepła stopni $  
Dziś rano w ysokość w ody na f g ’U le  stóp 2 eali 4. (U byw a)- . 

ltd***! — W  tych dniach przybyło  do W arsz aw y  -  . *1
T o w a rz y s tw o . k tóre w  sw ei Menażerji I

posiada L w aLwa inorskiego sam ca , tudzież samicę, jako \  
dw oje małych żyw ych; oprócz tego można widzieć Kobietę i
czyznę z A fryk i, na placu N alew ek, naprzech 
skich, w  namiocie.—  Propstmeyer.

Ogro lu Kra*1

DONIESIENIA.
Biedna W dow a, przechodząc ulicami m iasta W a rsz a w y  w  ze

sz łym  m iesiąc u , zgubiła w  chusteczkę b a ty s to w ą zaw inięte:

WINOGRONA WĘGIERSKI)*:
Ś w i a d e c t w o  od JO. X iężnej W ołkońsk ie j, z p ieczątką ża
łobną; drugie od D am y D w oru J. C. K. Mości; trzecie od JW . 
H r: K an taryua , Jenerała-A djutanta J. C. K. Mości, i czw arte  od 
Gospodarza domu, do w yjuzdu służyć mające. Ł askaw y  znalaz
ca przez w zg ląd , iz n ik t z takow ych korzyści nie odniesie, ra 
czy  zwrócić do poszkodowanej M arkusowej Goldberg, zamieszka
łe j p rzy  rogu ulicy E lektoralnej i S o ln e j, w  domu C yrulika, 
lu b  do D rukarn i K urjera , za nagrodą jakiej żądać będzie.

prawdziwe, codziennie sprowadzane z zagra°Jt 
pożyteczne szczególniej dla osób s ła b y ch , sprz* ^  

się po najtańszej cenie, p rzy  ulicy Senatorskiej N r 467, 
mu Lcew enberga Henryk Plaia z W ęgier.

OSTMNGI HOLSKTNŃSIS  ̂
1 OSTENDZEIE,

nadeszły dziś do Handlu 
J Ó Z E F A  H ii 11 11,

w  gmachu T eatra lnym .

W Druzaral Aurjara Wari«wilt.»g».— Za poiwolnaita Cen żary Rządowa].— Dal* 4 Października 1861 r.



DODATEK do RURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 236.
P iątek .—  Dnia 4go P aździern ika . —  Rok 1 8 6 i .

P r z y j e c h a l i  d o  W s m u w j i ,
Bogusławski Ign: Ob: z Sławna nr 1299; Xiądz Świątkowski 

Bel: Pleban z Siennicy nr 500; Wierzchlejski Teodozjusz Obyw: 
* Karsznic nr 625.

W y j e c h a l i  s Jaszewscy Stan: i W ład: Ob: do Woli Ł y- 
Uiowskiej; Ostrowski Teodor Ob: do Helenowa; Szczuka Dominik 
®b: do Nowodworu.

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  s Kicka Elżb: Ob:zLip- 
a^a nr 603; Senewald Gustaw Kup: z Wiednia nr 481; (Jlanicki 
Byryl Ob: z Austrji nr 414.

Wyjechali koleją żelazną i Krzyżanowska Aniela 
Bb: do Poznania; Kliński Boi: Ob: do Prus ; Olszewska Elżb: Ob: 
«a Paryża.

D onum u.
Dyrektor Drogi żelaznej Warszawiko- 

Wiedeńakiej.
. Zawiadamia, że stosownie do rozporządzenia Rady Zarządza
jącej, z dnia 21 z. m., Nr 925, na dostawę 80,000 sztnk pod
kładów sosnowych, oraz 560 sztnk podkładów balowych dębo
wych, do konserwacji kolei w roku 1862 potrzebnych, w  dniu 
*6 (28) b. ra., o godzinie H e j z ra n a , odbędzie się konkuren
t a  w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej. Osoby więc mające za- 
m'ar ubiegać się o powyższe przedsiębierstw a, złożyć winny 
^  Biurze Zarządu Drogi Żelaznej, w terminie powyż oznaczo
nym, opieczętowane deklaracje, obejmujące wysokość żądanej 
Ceny za podkład, z napisem na koperoie: „Deklaracja na dosta
j ę  80,000 sztuk podkładów, na rok 1862 ," które to deklara
cje w  terminie oznaczonym, to jest: dnia 16 (28) b. m ., o go- 

*mie l l e j  z rana, w obec podających, jeżeliby się z nieb któ- 
zy °f°biacie zgłosili, otworzonemi będą. Do deklaracji dołączo

ny winien być kwit, na złażone w Kassie Głównej Drogi Żela
znej vadjum, na każde 1,000 sztuk podkładów sosnowych, po 
p*’ po Bs. 50, na każde 100 podkładów dębowych.—

o odbytej konkurencji i przyznaniu dostawy któremu z przed- 
Jębierców , przez Radę Zarządzającą, która sobie wybór mię- 

*Y konkurentami zachowuje, kontrakt eo do dostawy spisany 
~°Uanie. Szczegółowe warunki powyższego przedsiębierstwa, 
Przejrzane być mogą w_ Biurze C.entraloem Drogi Żelaznej ka- 
^°dziennie, w yjąw szy Św iąt i Niedzieli, od godziny 9ej z rana 

3ej po południa.— Za Dyrektora, W e j c h e r t o

Dom Zleceń Rolników Płockich.
Uwiadamia niniejszem, iż z dniem lm  Października r. b.,ą 

J° tw a rtą  została Agencja tegoż Domu w Toruniu, powierzo-i 
| na współpracownikom Domu, Panom A i e x a n d r o w i j  
P B h r z a n o w s k i e m i i  i W ł a d y s ł a w o w i  Jeż-l 
l ^ i a b a k i e m u i

Stosownie do powyższego ogłoszenia, mamy honor zaw ia-| 
^h>mić, z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy D o m ]  
R o m l s s o w o - t p e d y e y j n y  w  T o r u n i u ,  pod fir-ę 

lm'1: A ,  C h r z a n o w s k i  e t  C o m p : ,  
nędzie, godnie odpowiedzieć położonen

A l e x a n d e r  C h r z a n o w s k i

j M M M M M M * ’
Nr sPrzedania dwa sążnie M a m i e n i  bruk- w ych , pod 
\Vt . Przy ulicy Chmielnej; bliższa wiadomość na miejscu, u 

mściciela domu.
jak B y c z y n y  wyjazdu, są do sprzedania M e b l e  mahoniowe, 
Ule°Rt0!iKauapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Siół przed kanapę, za sum-
B , • 80.

êWo. 
^ . ° « o b a
Reszka

Sklep jest do najęcia, w  domu pod Nr 557, przy uli
cy Długiej, Potkańskie zwanym, od Sgo Michała r. b. Wiadomość 
u Rządcy domu.

Felczer Starszy, wolno-praktykujący, opatrzony chlu- 
bnemi świadectwami, życzy sobie objąć posadę felczerską w  ja 
kich dobrach W W.^ PP. w  Królestwie lub C esarstw ie; wiado
mość powziąść można przy ulicy Miodowej, wprost Rządu Gu- 
bernjalaego, w Składzie W yrobów Rękawicznłczych.

m m m m  ■  ............. ■*“ -~i rfrftrtftu  i

i r s -  Potrzeba do Wgo Strzeleckiego, w  domu Ner 2307 J 
sL it: J, kilkunastu Ł l i D K l  ,  którzyby mogli przyjąć l  
{czynności Furmanów i Robotników, do czyszczenia kloak, \ 
I  z pensją miesięezoie po Złp. 80, 90 i 100. Mieszkanie i opał * 
J (w każdym czasie); yeiadomość pod powyższym Nrem P . S . |

W  dniu 27 Wrzcs'nia (4 Października) b. r. odbędzie się w  biu
rze Urzędu Fabryki S tępia, przy Komissji Rządowej Przycho
dów i Skarbu , o godzinie ll.ej z rana, licytacja in m inus, na 
zrobienie nowego dekla i ramy, z kutego żelaza, do machiny na 
której odbijają się marki pocztowe, podług modelu w  miejscu 
znajdującego się.

Do sprzedania Fortepjan o 6u i pół okta
wach, mahoniowy, z Fabryki Buchholtza, w  najle
pszym stanie, za umiarkowaną cenę , przy uiicy 
Jerozolimskiej, w  domu P. Frytschego, Ner 1574 

lit: C, w  oficynie druga sień, na lm  piętrze na lewo.

Wiadomość przy ulicy Solnej pod Nrem 813, w sieni

płci żeńskiej, z dobrem wychowaniem, potrzebująca 
ą(i “Rn'a Przy fam ilji, może takowe znaleźć na Pradze, przy 
a n,B> r.u'towcj Nr 399 , zai-az za mostem, z opałem i usługą, 

c 1 stołem, stosownie do umowy, 
fftefcjflłs Są do sprzedania za umiarkowaną cenę 3 Ho- 

gniade, kareciane, młode, mające wszelkie za- 
lety; wiadomość u Pułkownika Pomeroncowa, w ba
rakach Alei Jerozolimskiej.

Jutro, t. j . dnia 5go b. m , zostaje nowo otworzona

TRAKTJERNIA
. p rzy ulicy Leszno pod Nr 736, w  domu Wgo Scbuster, dru ] 
Pgi dom od ulicy Rymarskiej, gdzie w  każdy Czwartek i Nie-> 

wi dzielę, dostać będzie można wyborowych Flaków, a nad-1 
# t o  czodzieunie innych potraw  na Śniedania Objady i Kolacje,^ 

to wszystko po umiarkowanej eenie i rychłej usłudze, gr 
Ę z czem poleca się.—A .  D .

^ P rzy  ulicy Śto-Jerskiej, obok Fabryki Eyansa, pod N r 1767, na 
3m piętrze od frontu, są do najęcia od kw artału r. b., dwa Po
k o j e ,  łączne z jednym wchodem, z Piwnicą, i jeden Pokój do
zy z osobnym webodem, lub też dwa Pokoje łączne i każdy z  oso
bnym wchodem, i jeden mały Pokoik ze wspólnym wchodem.__
Wiadomość tamże na 3m piętrze, ze wschodów na prawo, po le
wej ręce ostatnie d rz w i, z rana do godziny wpół do lOej i z po
łudnia od 3ej do 5 e j, a w dnie Świąteczne od 8ej do 2ej z połu
dnia i od 3ej do 5ej.

Jest do sprzedania lVcąjdyczanka kry ta, na 
lezących resorach, odaowiooa, w  dobrym stanie, 

  *a pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Grani
cznej pod Nr 1077 B, u Stróża.

U c z e ń  opatrzony w świadectwo szkolne, pragnie przyjąć o- 
bowiązek Korrepetytora. Wiadomość przy ulicy Trębackiej Ner 
641, na 2m piętrze od frontu.
d S ł T f ó ,  , W  dniu wczorajszym, w przejezdzie ulicą X ią- 

zęcą do przewozu na W iśle, zapomnianą została 
w  dorożce Parasolka czarna, ze złamaną dre
wnianą rączką; uprasza się sumiennego dorożkarza 

o odniesienie pnd N r 1671 na ulicę Mokotowską.

J e s t  do  s p r z e d a n i a

BILLARD
z wszelkiemi rekwizytam i, w  dobrym stanie i i  
regularny; wiadomość przy ulicy Chłodnej pod? 
Nr 925, w sieni po prawej stronie drugie drzwi,e 
z rana od godz: 8ej do lOej, po południu od 2ej?

5 do 4tej. J
Ę03000000CCOOOQOO cnririccirir>»ir«7^^crirvfinnr>g|

Osoba życząca sobie odbyć słabość, może znaleźć miejsce 
Akuszerki, przy ulicy Złotej i Sosnowej, pod Nrem 151 
tamże można dostać Damki ze świeżym i zdrowym polu 
mem.



p o w o j e  ria płaski h resorach, no- 
§ a f M i £ l  ® jm  suknenn wybity za Zło: 2 ,000 Para 
l ^ n g r i T S z o r ó w  angielskich za Zł: 300; Dwie pa 
ry Chomout ruskich za Zł: 200, Sanki za Zł: 100, Pa
ka do foitepjanu, i różne Meble jesionowe do Sprze
dania. Wiadomość pod Nr 1739, przy placu AlexaD- 
dryjskim, w domu gdzie Apteko, u Stróża Jana; t a m 
że są 2 POKOJE, Przedpokój i Kuchnia na Im  piętrz* 
za Zł: 200  kwartalnie; oraz Pokój z Przedpokjem i 
Alkową Kawalerski na 3m piętrze za Zł: 30  miesię
cznie do Najęcia od Śgo Michała r. b.

Rs. 3 N agrody, jeżeli k to da znać o znalazcy, lnb sam znalazł
sz y , odda Poniżę czarną , m ęzką, syberynow ą, z kam lotow ą 
podszew ką i czarnym  axam itnym  kołnierzem , k tóra ja k  się zdaje, 
że została  p rzez  zapomnienie w  dorożce, k tóra w zię ła  rzeczy  z u- 
licy  P rze jazd  na Pocztę , dni* 7go W rześo ia  1861 r .  Wiadomość 
p rz y  u licy  P rzejazd , róg Mylnej i Nowolipie N r  2 4 7 6 /7 , na ls z e  
p ię tro , do Obrońcy Chojnowskiego.

K o m i n e k  salonow y żelazny, lany, za Rs. 1 8 ; dw a S to
lik i do k a r t, jeden mahoniowy za Rs. 10; drngi b rzezow y , bej
cow any na orzechowo, za Rs. 8 ,  do sprzedania p rzy  nlicy No
w o-Senatorskiej N r 476 D; wiadomość n S tróża M acieja.

_  W  dniu 26ym  z. m ., to je s t  w e C zw artek , przed po ła
paniem , w  przeebodzie z u licy  Dzielnej na D ziką, zgubioną J 
Szastała  B R V S Z H A  ow alna, w ysadzana dwoma rzędami^ 
j, b ry lan tó w , w  pośrodku k tórych b y ły  osobno t r z y  w ięk sze j 
f b ry la n ty ,  w  opraw ie srebrnej. Ł askaw y  Z nalazca ra c z y ” 
t ta k o w ą  zw rócić pod Adressem Pana L . Majbanm, p rzy  u licy /
*D zielnej pod N r 2359 , za stosow ną Hagrodą. U prasza s ię ’ 
k P P . Jubilerów  o zwrócenie uw agi na w y ż  opisaną B roszkę ,(L 
?a  w  raz ie  dostrzeżenia takow ej, Osobę pod pow yższym ^ 
rA dressem  zawiadomili.

Lokal p arte ro w y  z Ogródkiem, 4 Pokoje m ałe, 2 duze, u- 
m eblsw ane, miesięcznie lnb rocznie, każdego czasu , oraz S ta j
nia i W ozow nia, p rz y  ulicy Mazowieckiej N r 1346; wiadomość 
u  S tróża  Józefa.

W i e ś ,  m ająca rozległości w łók  1 4 '/ ,  m iary  n. p . , w  gle
bie ziemi bardzo dobrej, w  dogodnem położeniu , tnż  przed mia
stem  bandlowem, blizko S tacji Kolei Żelaznej, w  Powiecie W ar
szaw skim , do sprzedania lnb zam iany na dom w  W arszaw ie  od
powiedniej w artośc i. P ragnący  w ejść w  ten in te re s ,  bez pośre
dnictw a osób trzec ich , może się odnieść listow nie do W łaścicie
la  ,  k tórego adres pow ziąść można w  Cukierni P . Semadeniego, 
p rz y  rogu ulicy Jerozolimskiej i Nowego Ś w iatu . 
Pooeioexaweiocoooooooeo oocoooco eoeoocx»3 
Q POHÓJ porządny, od fron tu  na 2m p ię trz e ,x
O z osobnym bezpiecznym wchodem , jest do odnajęcia? 
-  każdego czasu, dla osoby pojedynczej, w  razie ży c z e n ia ^  
nm oże być dodaną usługa , opaleuic pieca i stołow anie się; w ia g 
Udomość p rz y  u licy  G rzybow skiej, c z w a rty  dom od Graoicznej 5 
5 N r 1019, na 2m p ię trze  od fron tu , na lew o ze wschodów. J  
beooouoooooooeioooeiooooooo ooooooooooooą 

P rz y  ulicy N ow y-Św iat pod N r 1 2 9 4 , now y 2 8 ,  Pokój 
du ży  od fron tu  i Przedpokój z meblami lub bez, także trz y  Po
ko je , a  razem  mogą być w szy stk ie  p ię ć ; Kareta uży w an a  
i Prelotka.

Izow az angielski na obów ie, w  skład którego wcho
d zą  ty lk o  m ate rja ły  tłu s te , nie palące skó ry , konserw u jący  O- 
bów ie. G łów ne z a le ty  jego są  t e : że nie pleśnieje, nie w y sy 
cha i długi czas bez szkody przechow yw ać się daje, u trzy m u je  
skórę  w  miękkości i w ydaje piękny cza rn y , trw a ły  lak ierow y  
połysk . Tenże S zuw ax  sprzedaje się w  puszkach różnej w ielko
śc i, na  rozm aitą  c e n ę , a na fun ty  bez n aczyń , po 15 kop: za  
fu n t;  biorącym  pięć fun tów  na ra z  po kop: 10, w  Fabryce p rz y  
u licy  Jerozolim skiej N er 1582 C, (róg Brackiej), u F . Blumen- 
thal; oraz w  P łocku, w  Handlu P . D. Szczygielskiego, p rzy  Sta
ry m  R ynkę, blizko R atusza , w  puszkach różnej w ielkości, mam 
zasz c z y t polecić się w zględom  Szanownej Publiczności,

T rz y  obszerne I*okoje, z Kuchnią i D rw alnią, na 3m pię
trz e  , do w ynajęcia  z a ra / ,  do dnia 1go Maja 1862 r . ,  za  Rs. 
75. —  VI iadomość w  F abryce  Pojazdów  L. Briihl, p rzy  u licy  
N ow o-K redytow ej N r 1066 A , obok gmachu T ow arzy stw a  Kre
dytow ego Ziemskiego.

Dawna Karabella P olska, złożoną została do sprze
dania w  D ystrybucji Odesskiej , p rzy  ulicy R ym arsk ie j, aiedo- 
chodząc Cukierni.

Trzy Lokale, złożone z dwóch Pokoi i K uchni, w e e n ie  
Z łp . ISO k w a rta ln ie ; 2 Sklepy, w een ie  Z łp . 180 kw arta ln ie , 
są  do najęcia; tamże je s t Szuba E lki męzkie, i różne inne rze 
czy  i garderoba; przytem  kilkanaście Sofek, skórą am erykańską 
p o k ry ty c h , po 5 Rs. sz tuka  ; kilkanaście sta rych  lu ste r ; dw a 
w ielkie Żyrandole ze szkłem , po 8 Rs. sz tuka . Wiadomość w  Ł a
zienkach Kurca aad W is łą , N r 262 4 , w  Kassie.

Bolesława Łozińskiego w Żytomierzu 
iBllinO HOniliOHO ih fo u h icy j 
JNH3 i IH Ł 4 B  TO W dH Ó W  Francuzkich i An-^ 
Igielskich Łokciowych, M aterjalów  Piśmiennych i Galante-Ś 

ry jnych , Pism i Albumów fotograficznych, o raz W'iu W ę - ’ 
Igierskicb  i C ygar, przeniósł się z domu własnego p rzy  uli-4 
»cy  Mołczanowskiej, do domu Kupca Korfa p rzy  ulicy B er-, 
ydyczow skiej.

Do sprzedania z w olnej ręk i Dobra Z iem skie, w  Po
wiecie Przasnyskim , G ubem ji P łockiej, rozległości w łók  80 no- 
w o-polskicb, odległe od m iasta Przasnysza w io rst 3 ,  w  glebie 
pszennej, składające się z dwóch fo lw arków , w ysiew u ozimegu 
korcy  300 p rz e sz ło , z których w ięcej ja k  200 korcy  pszenicy, 
a 100 z y t a ; do tychże dóbr należy las b rzezow y i dębow y, o- 
koło w łók 1 0 , siana dostateczny s p r z ę t ,  budowle dworskie » 
w iejskie w  dobrym stanie , dom m ieszkalny w ygodny, z ogrodem 
ow ocow ym , propinacja, gorzelnia i b ro w ar od daw na istniejący- 
Wiadomość pow ziąść można u K assjera Pow iatow ego w  P rz a 
snyszu.

D e b l e  do sprzedania.— G arn itu r mahoniowy, sk ładający  się 
z 6u lub 12tu  K rzeseł, Foteli i Kanapy, oraz Łóżka jesionowe 
angielskie i Szafy jesionow e do sukien, w  domu przy  ulicy Sol
nej pod N r 816, w  podwórzu na lew o o sta tn ia  sień.

I  CEBULE KWIATOWE,
wf H yacy n ty , T nlipauy i t .  p., w  rozm aitych okazach,
*  nadeszły z Haarlem do
%  ZAKŁADU ROLNICZO-PRZEM YSLOW O-LEŚNEGO 
M  Ostrowskiego i Spółki,
M  p rzy  u licy  R ym arskiej N r 742, w prost Kemissji Skarbu, i

a
Osoby interesow ane co do Algśerki fu trz a n e j , Babram' 

podbitej , będącej w łasnością W incentego R . , ra c z ą  się zgłosić 
pod N r 4 5 5 , dla w łasnego in teresu .

Przechodząc przez S tare  Miasto w  Niedzielę, zgubioną został* 
CHUSTKA duża czarna, tybetow a, obszyta falbaną m an ty ' 
n o w ą ; osoba poszkodowana je s t  u b o g ą , chustka ta  by ła  najl*^ 
pszem je j ubraniem; uprasza się znalazcę o oddanie do Redakcj’ 
K urjera  W arszaw skiego, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Se-* -w  Ss
Poniew aż doszła mnie wiadomość, że wyrób obcy,J 

[częs to  nie udatny , p rzedają n iektórzy  jakoby z mojej Fa- 
jb ry k i  pochodzący, przeto  oznajmiam, iż WINI© SKAD-łj 
P A ilH I E  H R4JO W E mojej fabrykacji je s t ]  

(tylko do nabycia w  Fabryce w  G r o c h  o w ł e  łl 
Iw Składzie Głównym Homiisowym w  D o-| 
[m u H ryniew icza, p rz y  ulicy Miodowej N r 484 (now y 8).

Karol ©sterloff.

Przełożony Szkoły  Męzkiej o 2ch klassacb w  Ł ęczycy , 
w iadam ia Szan: Rodziców i Opiekunów, iż z dniem 3m W r*e 
śnia r . b., rozpoczął kurs w rzeczonym  Zakładzie.—  J .  G * *  
■ k i ,  N auczyciel.



Dnia 22 W rześnia , w  Kościele Sgo K rzyża, zgubio
no z kieszeni w  tłoku P u g i l a r e s  czarny , w  k tó
rym  było po r*. 50 papierków pięć, jeden 25-rub low y 
i dwa półim perjaly; osobno zaś w innej sk ry tce  b j lo  11 

rubli, pięć rub li pojedynczych i dwa papierki po trz y  ruble , dw a 
rew ersa  na rs . 690 i 150, k a rtk a  od listów  i bilet od męża mego 
po ressy jsku  pisany, na imię Pułkow nikow ej Nikanow. Poniew aż 
to by ł osta tn i mój fundosz, upraszam  szlachetnego znalazcę, aby  
przez w zgląd na k ry tyczne moje położenie, raczy ł zw rócić re 
w ersa i ione papiery, za trzym ując  sobie ca łą  summę, do Z ak ry - 
s tji Kościoła Sgo K rzyża, albo do D rukarni Kur je ra  W arsz aw :.

NAUCZYCIEL POLAR
p rzy b y ły  z Z agranicy , posiadający m uzykę w  w yższym  JB 

_ Js to p n iu , oraz ję z y k i: polski, niemiecki, łaciński, grecki ią 
^ m a te m a ty k ę , życzy  sobie daw ać Lekcje na godziny; p rz y - i  

ją łb y  także mieszkanie i stó ł za udzielanie Lekeji w  pe-® 
B w a y c b  godzinach. Wiadomość w  B iurze S tręczeń  G u w er-i 
■Knerów pod N r 25 now ym , Krakowskie-Przedm ieście, obok] 
• P o c z t y ,  Z . U lejskiej, w  YVarszawie.Ir ----------------

SiTini rubli srebrem 15 iyiię-M
c y *  żądaną je s t  na pew ną bypotekę domu, m ie -S f 
szcząca się w  ' / 3  części jego szacu u k u , na p ro -%  
cent um iarkow any, regu la rn y . Wiadomość u M a j- i f  

s tr a  Szklarskiego Ilystrzanow skiego, p rzy  ulicy K rak o w -)& 
iskie-Przedm ieście pod N r 415, w podwórzu. u f

W ydział Stada Rządowego Kłoni w Jano
wie.— Podaje do wiadomości, że w  Zakładzie Stadnym w  mie
ście Janow ie, Guberuji L ubelsk ie j, Powiecie Bialskim , odbędzie 
się w  dniu 18 (30) Październ ika r .  b ,, publiczna sprzedaż 40 tu  
sz tu k  Koni Rządowych, poprawnej rassy , sposobnych do zaprzę
gu i pod w ierzch, o raz do dalszej produkcji. W  liczbie w y s ta 
wionych na sprzedaż Koni, będą O giery prow incjonalne, Klacze 
m atki stadne, odstanowione w  r .  b. Ogierami celnemi, oraz mło
dzież Ogierki i Klaczki, z la t:  1857, 1858, 1859 , 1860 i 1861. 
Opisanie szczegółowe K oni, w  każdym czasie może być p rze j
rzane w  Biurze JW . D yrek tora Stada w  W a rsz a w ie , i w  W y 
dziale Stadnym  w  Janow ie.— Janów dnia 4 (16) W rześnia 1861 
r .— Inspektor Stada, Radca D w eru , Eberhard. P . o. Sekre
ta rz a  W ydzia łu , Stohowaki.

LOHAL składający  się z dwóch Pokoi od Ogrodu, Kuchni 
^ a łe j, na lm  p ię trze  w  oficynie; i KOMÓRKI na drzew o, je s t  

Śgo Michała r .  b. za cenę kw arta ln ą  Złp. 150 do w y n a ję -  
C1» w  domu pod N r 2678 lit: c, p rzy  ulicy Bednarskiej. W ia* 
d°iność u Rządcy domu lub W łaściciela.

Są do sprzedania dw a Fortepiany, jeden 
palisandrow y o 7u oktaw acb, zupełnie now y; d ru
gi mahoniowy o 6u o k taw acb , kompletnie świeżo 
w y restau ro w an y , z dobrym głosem, za p rzy stęp n ą  

cenę. Wiadomość p rzy  ulicy Zakroczym skiej N er 1857, w  b ra 
c ie  na praw o, na dole.

jj O S O B A ,  wyjeżdżająca wkrótce własnym po-|y, 
|» o z e m  do KijowB, życzy sobie Człowieka, któryb>jj2| 
S*a pewoe wynagrodzenie chcioł usługiwać w czasie!™ 
kPudróży. Wiadomość przy Alei Ujazdowskiej, p o d ^  
5Nr 1713 do P. Bonolubow.

w  Robrach Ordynacji Zam oyakiej ,  G ubernji 
^ “ helskiej, Powiecie Zam oyskim , są  do w ydzierżaw ienia od dnia 

Ko Lipca 1862 r . , na la t  2 4 ,  następujące F o lw ark i bezpań- 
czy z°iane, z potrzebnemi budowlami i zasiewami:

Sz fo lw a rk  B o rta ty cze , o mil dwie od m iasta Okręgowego 
«*l>rzeszyna, 0 mi 1 ę od T w ierdzy  Zam ościa, mil 3 od rzek i 

^  awnej W ieprza położony, posiadający ogólnej p rzestrzen i 
gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 6 1 1 , p rę tów  86 . 

rai-* ^w ark Ł u k o w a , o mil 3 od m iasta Okręgow ego Biłgo- 
§an * °  ^ 0<* m‘as*a T arnegroda , mil 5 od rzek i spłnw nej
pf u ’ P rzy  mieście K rzeszow ie położony, posiadający ogólnej 
P rę t' w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, morgów 589 ,

3 ° p  *27, i w  pastwiskach morgów 108.
Kow ° '* a rk W ilkołaz dolny, o p ó łto ry  mili od m iasta O krę- 
leż ^ ra ^B'ka, o mil 5 od m iasta Pow iatow ego Janow a i ty -
W u rzeki W is ły  położony, posiadający ogólnej przestrzen i 
i w  Untacb nrnycb, ogrodach i łąkach, morgów 537 , p rę tó w  68 , 

^P astw iskach  morgów 124, p rę tó w  229.
JRcy chęć zadzierźaw ienia, zgłosić się zechcą z deklaracja-j a mianowicie:

«Za St * ^'°*w ar 't B ortatycze, do P . M aleszew skiego, R żący Klu- 
I><,<;U ow eiarn4ySl‘ ieB0’ w e w si S tarym  Z am ościu, p rzy  Stacji 

2) NWei , Cb°n>ęciska.
^ ń o w s k ' W> Ł u k o w ę , do P. Babińskiego, Rządcy Klucza 
Krój. S leK°> w e w si Osuchach, p rzy  Stacji Pocztow ej T arno -

Strń fP*w a rk W ilk o ła z , do P . Zdanow skiego, Rządcy K ls- 
**niieszkZj l|,B0’ w e w s‘ S lr% .  Prz y  S tac ji'P o cz to w ej Kraśnik 
^ r  O rdvnCh’- \  k tórych, j (,k° też w  B iurze Kontrolli Z arządu 
Aiej Zam oyskiej w  W a rsz a w ie , p rzy  ulicy Senator-
^ ‘ ‘Mć m0.’ ’ wiadomość o warunkach dzierżaw y po-

! Stręczy i do iniejaca odprowadza ^

Służących obojga płci, c
~Ikwszelkiego ro d z a ju , Kantor K. Puławakiegoj”

1 p rzy  C yrkule X Iym  , wchód od Krakowskiego-Przedmieścia / 
®przy Kościele X X . K arm elitów  w  W arszaw ie. Rekomen-i 
kdacje piśmienne, drukow ane, z firmą K antoru, W oźny  zło-J 
[ż y ć  w inien gdy S łużący ugodzeni zostaną, inaczej P a ń s t w o f  
ł  należność komissowego płacić nie są  obowiązani. ■

HOTEL DE FRĄSCE w D R EM IE
Osoby pojedyncze, Jub Farailje zamierzające przepędzić 
zimę w Dreźnie, mogą znaleźć w Hotelu wyżej w ym ie
nionym, po cenach umiarkowanych, POMIESZKANIE 
z usługa, stołem i opałem, miesięcznie Jub tygodniowo. 
Dzienniki polskie co dzień przychodzą do powyższego 
Hotelu.— Ludwik Roffarra  Właściciel.

G Ł Ó W N Y  S U  Ł A B
% Fatentowanej Tektury fimołowcowej 
W do krycia dachów, z FabrykiP Alberta D a m c k e  et Komp:,
k znajduje się w  Domu Komissowym HAIlALA JA- 
'  C O H S O I M , p rzy  ulicy Zimnej pod N r 947, gdzie tako-%  
kw ej po cenie sta łe j Rs. 4 Kop: 50 za C entnar W agi Cel- i f f  

in e j zaw iera jący  24 Tafli czyli 44’/ ,  łokcia kw : m iary  ̂  
*Reńskiej, a 484/ 10 łokci kw : m iary Polskiej nabyć można

W  dniu 28 W rześnia  (10 Października) r .  b , o godzinie 4ej 
po południu, sprzedane będą w  T rybunale  C yw ilnym  W a rsz a w 
skim , przez publiczną w  drodze działów lic y ta c ję , Robra 
Ziemskie Ruszki, część lit: A. i B , w  O kręgu O rłow 
skim, G ubernji W arszaw skiej położone, do Ludw ika i M arjanny 
z W ieszczyckicb, m ałżonków Polakowskich i Antoniego Stokow 
skiego należące,  obejm ujące ogólnej powierzchni mórg 300-p rę- 
tow ych 3 0 5 ,  p rę tó w  kw adratow ych  7 8 , m iary nowo-polskiej, 
m ające grunta k lassy  Hej pszenae i k lassy  lej ż y tn ie ; odległe 
od m iasta Żychlina milę 1, od m iasta Kutna w io rst 10, od mia
sta  Łow icza mil 4 i pół. P rzez  dobra te, samą g ra n ic ą , p rze
chodzić będzie Kolej Żelazna W arszaw sko-B ydgoska, do czego 
ju z  je s t zrobiona nasypka pod pokłady i szyny. L icytacja za
cznie się od summy Rs. 13,597 kop: 40 , jako szacuuku przez 
biegłych w ynalezionego, a na vadjum złożyć potrzeba Rs. 3 ,000 . 
B liższą wiadomość o warunkach licytacyjnych pow ziąść uinżna 
w  K ancellarji Podpisarza T ryb u n a łu  W ydziału I I I ,  i u Ju ljana  
Czajkowskiego Patrona T ry b u n a łu , w  W arszaw ie  pod Nrein 
549 A, zamieszkałego, sprzedażą dyrygującego.



PRALNIA CHEMICZNA
kpoleca się zawiadomić szanowną Publiczność, iż w sw o je m #  

Zakładzie przyjmuje do prania i wywabiania^ 
kplain, odzież wszelkiego rodzaju, jako to : Jedw abne,#

Bawełniane i Wełniane, lub teź cerowania bez n a j-^ ,  
korniejszego śladu; także i Pierze z pościeli przyjm ują się d o #  
^oczyszczenia, po cenach umiarkowanych.— SI.Dchwar*, — 

ulica Niecała Nr 614 lit: Ł ., dom Stenca.

Kantor BtręczeA firmy Stolarnkiego, w W ar
szawie pod Nr 639 ulica Trębacka, obok domu Stejnkellera-----
S tręczy i lokuje ludzi wszelkiego rodzaju, różnej zdolności, i 
takowych w ozcaczonym czasie do miejsca odstawia, przyjmuje 
zapisy i wszelkie mu powierzone komisa, tak z miasta jako i 
z prowincji, a nawet przyjmuje i ułatw ia interesa z zagranicy, 
dyczące się Kantoru Stręczeń i na oznaczony czas ludzi expe- 
cjuje. Ma także do ulokowania wiele Gospodyń, Bon, P. Służą- 
rycb , Osób do tow arzystw a, Szw aczek, Sklepowych do Picka- 
tzy  i Składów Wódek, z kaucjami i dobrą rekomendacją, Osób 
do matkowania, Dziewcząt do usługi Gościom w Zakładach, Szyn
karek, Kucharek, które w uiczem nieustępują zdolności Kucha
rzy , Młodszych zupełnie uzdolnionych na różną zasługę , Sług 
tak  zwanych do wszystkiego, Kobiet i Dziewcząt do dzieci i po
sług i t. d. Lokai, Ludzi z kaucjami i takowych obecnie ma wie- 
1h do wyboru, posiadających odpowiednie rekomendacje, jako to: 
Oficjalistów, Szwajcarów, Numerowych i t. d., ma do umieszcze
nia Ludzi zdatnych do libcrji, Kamerdynerów, Kucharzy, Garso- 
nów, różnemi językami mówiących , Stangretów, bardzo wielu 
Stróży żonatych i bezżennycb, Parobków i t. d. Kantor ten s trę 
czy i do miejsca odprowadza Sługi i Służące, których opinja na
leżycie je s t sprawdzona, gdzie po ugodzeniu pozostawia kw it 
swój drukowany, z podpisem kontrolę prowadzącego, Rutkowski 
lub Właściciel Stolarski,  można także na miejscu w Kantorze 
Sługi ugadzać w  godzinach poobiednich.

I Stajnie z Mieszkaniami f
j f  n r.a n n n n x u a n x vDLA DOnOŻHAII/iY

do wynajęcia przy ulicy Koszyki, w Possesji zwanej 
Koszyki, pod N r 1753abc, 

z a  n a d e r  u m i a r k o w a n ą  c e n ę .

W ia d o m o ść  u

J e s t  d o  S p r z e d a n i a

M A G I E L
 _za p o m ie r n ą  C en ę  w d o b re m  jeszcze  s tan ie ;

p rz y  ulicy C z e rn ia k o w s k ie j  pod Nr 2 9 9 9  
W łaśc ic ie la  D o m u .

N o w o  o t w o r z o n y

PŁÓTNTA i innych H i  nOBÓW
Lnianych Kagranicinych,

A L E X A N D R A  F Ł A T A U ,
przy ulicy Granicznej Nr 966, 

wprost Zakładu Wód Mineralnych,
'/ Otrzymał transport: I*lótniz webowego i kopowe;
.Bielizny stołowej, Hęczników, Chustek do 
[ nosa, lnianych i batystowych, Angielskich guzlcz 

ków do koszul i t. d. i
O S T R Y G I  O S T E N O Z K I f i

W Y B O n U W K ,
nadeszły do Handlu 

Antoniego Stępkowskiego.
przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru .

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania F V R R O S  
WĘGIERSKI skórą obity, na leżących resorpcb, pakowny, z W a
lizami w środku i Drabiną z t j łu ,  używany, na 6 osób, za ce
nę umiarkowaną, pod Nr 1492 przy ulicy Siennej. Wiadomość 
w W arsztacie u Kołodzieja.

Bkład Win J, L. EŁATAIT. przeniesionym został 
z dniem 3 Lipca z ulicy Nowo-Seuatorskiej, na ulicę Graniczną, 
do domu własnego Ner 1077 A , gdzie Instytut Wód Mineral
nych, w  blizkości Żelaznej Bramy.

Potrzebna jest l u m m a  10,000 Z łp ., dla spłace
nia wierzytelności, zahypotekowanych na domu muro
wanym, w W arszawie położonym. Wiadomość powziąśc 
można przy ulicy K ruczej, pod Nr 1712 A , na dole 

po lewej ręce, od godziny 2ej po południu.
V O I I T E P J A N  do najęcia z Fabryki Krall 

i Seidler. Wiadomość w domu pod Nr 1314 na N»' 
wym-Świecie, w  oficynie na 2m piętrze, wprost 
bramy.

nty Grabowski przeniósł swój !HAGrA5KVTV,ff 
HKAHffECHI UBIOK1ÓW
z ulicy Długiej na Nowy-Świat pod Nr 1309, za Ordyna faŁ 
ckiem czw arty dom, naprzeciw Zakładu Śtej Marty. Upra-M 
szam .UWW. Damy o zwiedzanie mego Z akładu, douo-jB 
sząc, iz wyrabiam bardzo pracowicie Suknie, Czamary i|§ | 
Gorsety na sposób wiejski, oraz Salopy jak najwspanialsze 
i bardzo gustowne, za które pochwałę zapewne odbiorę od 
Dam, Palta piękne dobrego fasonu futrem się podszywają, 
za futro zaręczam; wszystko po umiarkowanej cenie. Tam
że potrzebne są P A W M Y  do nauki za wynagrodzeniem 
i bez, a tak wyuczam ze może w cały kraj pójić z nauką 
mego Zakładu Krawieckiego.

Znany od lat kilknnaatn

nu

PŁYN
na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi* 
jes t do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości Piotr* 
Dąbrowskiego, na Krakowskiem-Przedmieścia N r 3 8 5 , obo* 
Kościoła XX. Karmelitów.—  Numer flgi tego Płynu, lec*! 
nader skutecznie wszelkie odziębienia, oraz guzy przy mały® 

dużym palcu.

Do sprzedania: C*4LA MECIE Szopo w y z* 
150 Rs.; Biurko cylinder orzechowe; Pł] 
Garnituru HEBLI Mahoniowych kozetowej 
ślicznej roboty; Szcsląg, Kozeta, 2 Konsolkt 

palisandrowe, S tafy  do sukien, Parawan, Wieszadło jesio 
Jnowe; S H L H IE łf  P C E  wartości Rs. 375; Kredens, Szafa 
jSpiżarka, lipowe; 2 Lustra, Umywałko, Beczka dnża dęb«' 
Jwa i inne Sprzęty Gospodarskie. Bliższa wiadomość przj 
lulicy Nowolipie pod Nr 2429, w oficynie na dole, w  kory' 
Jtarzu pierwsze drzwi na prawo.

Przy  u l icy  Pań sk ie j  ts° 119 6 ,  w bliskości kolei  żelazu^ '  
b o  p ^ y  p lacu  p r z e c h o d n im  n» Ś l i sk ą ,  s ą  do  w y n a jęc ia  * 
z n iż o n ą  c en ę :  d w a  P O M O I f i l  z K u ch n ią  
za z łp .  1 0 0  k w a r t a ln ie ;  jeden  P O K O IK  na do la  zKncb®1. 
a n g ie l sk ą  za z łp .  8 0 ;  od f r o n t u  jed e n  P O K Ó J  obszef®' 
z K uchn ią .  P iw n ic ą  i K o m ó r k ą  za z łp .  108  k w a r ts l® 1 J 
S T A JN IA  i W O Z O W N I A  n a  je d n ę  i d w ie  d o r e ik i ,  o*-,, 
W A R S Z T A T  S to la r s k i  z e S t a n c j ą  za  z łp .  1 4 0  k w a r t 1® 
n ie ,  a to  w szy s ik o  od Ś g o  M ich a ła  r .  b.

rtf.W  dniu 30 W rześaia, o godzinio 7ej rano, P1! jj 
błąkał się Piesek ,  angielski Charcik, i  
szyją, popielaty.; którego można odebrać za ^ m  
cenieni kosztu, pod Nr 467 A, u Stróża Waleo®^, 

przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej, w domu Wgo Loe*r
berga.

W Drukarni Kurjera Warazawskiego. —  Za pozwoleniem Cenzury Rządowej. —  Dnia 4 Października 1861 r. 1


